
/^
e,la,

1/94

stMrry

N

|,

l.



sTŘípxy
Zpravotiaj pro příznivce sportu AGILITY,
cbovatcle psů

Zpracovatcl : ŠKUIOVÁ .lana

Adrcsa : 7l0 00 Ostrava 2, Bolrunúnskri 67
tel./fux : 069 / 216 600

Tisk : I€PROMS, L.tstrava

Uzávěrka dalšíh<l čísla ó, 5. 1994

Číslo 2 l 94 vyjde 13. 5. 1994

Nrlklad : 300 výtisků

Irrzerci přijrnrá : OSA (oblastní skupina agilit
Ostrava) Oslrava 2, 710 00, Bolrunťnskí 67
Nevyžídané rukopisy, fotografie. diapozitivy
ir kresby ncvracimc.

Výbor Ifiubu Agility:

Radko Loučka - předseda

Pavla Dorničová - jednatel

Erika Strouha]ová - pokJadní

Eva Koubová - hlavní rozhodčí
zuzana Rozová - evidence ávodů
Jindra Šleinrová - kontrolor
Jan Kraus - óien
Běla Sccnorová - člen

Adresy členů výboru KA:

Dr.Raclko Loučka
Krá]ovice i05. 104 00 Pha l0
zam. O2l75a?,2I, fax 021750690

pavla Dorničová
Nábř. L. Svobody 8, 1lO OO Praha l
0212619483 (domů), 215297'7 (zarn.)

Erika strouhalová
Sladkovského 422. 53U 02 Parcucice
O4O/5 18l31 (ciomů), O4O/933 12 (zanl.)

Eva Koubová
Generála Píky 4, Praha 6

0213219162 (domů) , 23?3335 (zam.)

zuzana Rozová
Petrohradská25, i0l 00 Pha t0
02lT248l5a (domů)

Jindra Šlemrová
Hekrova 4, I49 00 Plra 4, J. Město
02l19l5901 (domů), 191961l (zam.)

Jan Kraus
Vajdova 1030, 102 00 Pha i0
0217924957 (domů) ,129268 (zam,)

Běla sochtrrová
Na díleclr 6, 14l 00 Pha l0
0?./4283054 (cíonrů)



l proletošnírokplatí: ::#r* il 
PKY

r - nové výkonnostní průkazy,
r - nově jsou udělovány licence pro psy bez PP.
r Informace podává a objednávky přijímá jednatelka Klubu agility Čn. reli adresa je: pavla

I Dorničová; 130 00 Praha 3, Kališnická 4, telefon domů 0.2-2619483, do práce 02-271525 (L 263).

r Do dopisu nezapomeňte vložit 3 Kě známku na odpověd. Na dobírku se neposflá, pokud chcete

I některý materiál poslat, zaplahe na poště příslušnou částku penéz (u odběru více druhů nebo většího

I mnoŽství nezapomeňte připsat rozpis plateb) a v dopise pošlete kopii ústřižku složenky. Požadovaný

I materiál Vám bude do týdne odeslán. Cena výkonnostních průkazů byla stanovena2a Kč pro členy
I Klubu agility CR, 120 Kč pro nďleny, 1i.gnggipro psy bez PP 50 Kč pro členy a 150 Kč pro

I neČleny. Rád agility CR se bude prodávat za20 Kč, insruktážní videokazeta za 300 Kč. později

I, si bude moŽné objednat i knihu "Agility pro každého psaj'. Materiály si můžete zakoupit i na všech

I--::ffi:::}-:;:;:;;: ",-r není roáodnuto od kdy budou platit. Zohledňují se především psi s nižší kohoutkovou výškou a

r r"]"i?líť*il'ff:iii"J*ff::§škou 35 cm a menší, výška překážek 40 cm)
H B - Standard B (pro psy s kohoutkovou výškclu 36-50 cm, výška překážek 60 cm)T- C - Standard C (pro psy s kohoutkovou výškou větší než 50 cm, výška přelcížek 75 cm)

D - StandaId D @ro.psy mollosoidní, výška překážek 60 cm).
Letos se vŠak v CR (a pravděpodobně i v celé Evropě) bude soutěžit podle tradičnílro třídění:

MA - Miniagility @ro psy s kohoutkovou výškou 40 cm a menší)
A - Agility - standard (pro psy s kohoutkovou výškou nad 40 cm)

VýSIedkY agility borců na soutěžích agility Se ZlePŠujÍ. Na našem prvním
Mistrovství rePubtiky soutěŽilo 56 psů a jen 8 psů závod dokončilo, na pwních závodech v praze
Kbelích bylo na startu 32 psů a jen 7 jich nebylo diskvalifikováno. Ni aasrm závodě v praze
Kolovratech jich z 38 dokončito již 20. Na Mistrovství republiky v Brně na konci sezóny ze 34
dokončilo 17 souĚžících. ÚsSšnost ve zdolávání parkuru ieay sioupá.

V,CLENsKA sCHUZE KLUBU
bude v Pardubicích 30.4.1994, organizačně ji zajišřuje

Jaroslav Strouhal, Sladkovského 422,530 02 Pardubice.

šKoLENí AGILITY
Pro instruktory a psovody bude v Pardubicích od 29.4. do 1.5., zajišřuje ho také J. Strouhal,

účastníci zístr,ají legiti maci instruktora agiliiy .

t



AGILITY STŘÍPKY

Pohár agility 1994
V letoŠním rocejiŽ_je.naplánováno pořádání 13ti závodů agility a objevují se náznaky , že to
není zdaleka koneČný pďet. Výbor Klubu agility se rozhodl, 

'že 
již"pro"Ietošní rok vyhlásí

dlouhodobou soutěŽ o "Pohár agility". Vyzývámě ímto sponzory na darování cen pro vítéze.
Na bodování se pracuje. Předběžně by se bodováo následovně:

Druh
soutěže

Pďty bodů za

umístění na mísĚ hodnocení účast
na

soutěži
1 2. 3. v vD D

Open, Jumping zahraničí
vždy

o
2 body
více

10 8 6 5 J 2 1

Al 15 10 8 6 5 J 2

A2 30 15 10 8 6 5 J

Mistrovsfuí repubiilcy 50 30 15 10 a 6 5

Mistrovsťví Evropy, MS 100 50 30 15 10 8 6

Pro urČení konďného pořadí v p9háru by se braly např. v úvahu 2 nejlepší výsledky ze
soutěŽÍA1, OPen aJumPing,5 nejlepších výslediů ze soutěžíR2 konaných v CR a 3 v zahraničí.
Při kvalifikaci na MR a ME bY se braly v úvahu všechny výsledky, rozhodovala by o tom speciálně
vYtvořená komise ne Pouze podle součtu bodů. Souhíasíie s uvedeným bodováním a sýstémem
vyhodnocení?

Agility v MI. Boleslavi při Mv y záíí 94
V termínovém. kalendáři je i pořádání soutěže agility při mezinárodní výstavě v Mladé

Boleslavi v zÁÍÍ 1994. Hlavním pořadátelem jsem měl aýísa,'nónuz.t právě v tu dobu budu možná
odjíŽdět na Mezinárodní konferenci EAAP do Edinbuigu. roraaani ieto akce je silně ohroženo,
aČkoli jsem jiŽ dohodl se sPonzorem Master Foods 1výro6ky Pedigree pal) zajišĚní a odvoz nových
lietcízgt agilitY a se sponzorem Susa - CZ - Kvalila..ny pro víĚze. Najdg se někdo, kdo bý se.ujal pořádání této akce? ' 

'

Radko Louěka



A|{KETA
V minulém ČÍsle zpravodaje KlPu agility Čn 3sme položili některé oázky. odpovědí přišlo

několikPísemných (celkem 8), někoiik telefoniclcýcr, 1asi5). Jak sami uznáte, byloii.n ,ao nu
to, abYchom mohli na jejich zíkladě učinit vážná rozhodnutí. Věřte však, že i iyto-vaše názory
výboru klubu pomohou.

Na otázku, zda by bylo 
_účelné 

změnit zŇazení a stát se přímým členem Čprxu (zatím jsme
v ní Prostřednictvím CKS), vŠichni kromě tří, kteff jsou jasné pro přímé členství, odpověděli, že
by nebyli pro|, {9 v souČasné době by to ještě nebylo účelné. Žatím není vážný átvoo mbnit
formu členswí v cMku a z cks odcházet,

volbám výboru se větŠina vyjádřila tak, že pokud pracují dobře, není podstatné, zda je
větŠina ČlenŮ výboru z Prahy. Při votbách by tedy méIo záeiet hlávně na výběru 3eononivých lidi.
Zatím jsou Členskou základnou navrženy tyto osoby: Loučka, Dorničová, Kóubová, Řozová,
Vlasáková, Sochorová, Spolek, Kraus, Grygar, Strouhalová. Současně jmenované vyzývám, aby
jednatelce ihned naPsali, pokud by ve výboru pncovat nechtěli. Navrhujete někoho datšího?
DoPisovatelé si dále myslí, že schůze výboru by přece jen měly být svoláváný spíše pravidelně než
nepravidelně.

VŠichni, kdoŽ odPověděli na anketu, souhlasí s náhradou při použití veřejné dopravy dle
PředloŽených dokladů, pfi použití osobního motorového vozidli 2 Ké za kilómet r (zde však
nav:hujÍ, abY autem jely atespoň dvě osoby). Souhlasí také s tím, aby startovné na ME v Linci bylo
naŠim rePrezenantŮm Částďně hrazeno z rozpoětu Klubu agility a io částkou 700 Kč (pouze tá s
proplácením startovného ásadně nesouhlasi;.

_ Nejvíce odpovědí přišlo k výběru loga, někteff jedinci dokonce poslali vlastní návrhy.
VŠechnY je uveřejňujeme. Ztéch, které jste měli možnosividět v minulém čísle nelze jednoznačňě
vYbrat ŽÁdný. KaŽdý má jiný vkus a tak se stalo, že alespoň jeden "hlas krásy" získalý následující
9a^raz\: 3, :_(Prý t{Pe Prgkreslit, zvl. psa), 7 (líbí se zvl. druh písma), 9 (ale s jiným písrnem;,
13, 16 (PřekáŽku vícé Podobnou těm pró agility) , 18,20 a24. yice n"z' 3 triasy neziskai obrázek
ŽÁdný. Bude nutné Ye v}běru loga pokračovat á pro nějaké se rozhodnout. MělÓ by to snad být na
klubové schŮzi v Pardubicích. Tam uděláme uYrtuÚ* originálů, aby mohl uá2ag poroudit i
navrŽené barvY. Pak bude jelen, nebo i více návrhů, preaano k posouze ní a uýwa.né111u
ProPracování odborníkovi. Znáte někoho, kdo by byl ochoten znak kvalitně rpru.ouat a přitom měl
minimální PoŽadavek na odměnu (mohl by např, dortat od sponzoru nějakéLmení pró psa)?

Z vo|né diskuse vybírám:
- doporučení vystavovat průkazy členům klubu

(odPověd: v tisku jsou prukazy nejen členů, ale i instruktoru a rozhodčích agility)- uveřejnění seznamu parkuru
(odPověd: o tom nemá výbor klubu_ evidenci, vyzýláme však ty, kteff parkur mají, aby to
oaúmili jednatelce klubu, zatímevidujeme poure oLhstní skupiná a předpoklád ame, ieyázae
z nich překážky parkuru má)- jednotný formát zpravodaje
(odPověě: zPravodaj zaúÁ hledá svojí formu, Wář - formát bude pravděpodobně 44)- jedna Členka si libuje, jak dobře se .ji cviči agility doma v ouyvritu, 

-křeslo 
je pÍekážka

skoková, stŮl zastavovací zónaa slalom mezi no-haŇ od židlí je pry neióurruenějií Éra jejího
psíka, plavda, bernardýna zrovna nemá
(odPověd: mYslím,.Že,i s malým psíkem je lepší cviěit venku, nějaké překážky se tam
vŽdYckY najdou, PříPadně můžete ná tu chvittcu trenintu vystěhovat nauyt.r.;.

Chtěli bYchom Vás PoProsit, abyste se v rámci naší ankety zapojili do diskuse a sdělovali nám
své názory. MŮŽete odPovídat sáe na otázky z minulého čísla, můžete se vyjádřit i k otázkám
novým:



NoVE AI§KETIYI oTAZKY
1, Na lednové schůzi výboru Klubu agility ČR Uyio odhlasováno, žeuznaných zkoušek agility

se mohou zúčastnit jen členové Klubu agility CR a jeho oblastních skupin, Na další, tentokrát
mimořádné, schůzi jsme toto rozhodnutí zrušili. Možná, že klub nebude mít tolik členů,
moŽná, Že f,rnanČní situace klubu bude ještě horŠí než v současné situaci, ale určitě by- to
vyvolalo nevoli kynologů, kteří se pro agility teprve rozhodují. Zvýhocjnění člcnů Klubtr
agility CR budeme řešit nižší cenou výkonnostního průkazu, startovného apocl. Souhlasíte s
tím, nebo si myslíte, že kvalifikační soutěže by měly být jen pro členy klubu?

2, Vymysleli jsrne logo
a nový nánev zpravodaje, }íbí se vám? Chtěli bychom uveřejňovat i rekiamy a inzeráty.
Souhlasíte s tím? Pokud ano, lak jaké by měly být ceny? Souhlasíte, aby např. za inzerci
týkající se přímo agility (propozice akce, překažlg, nábor do obl. skupiny apod.) bylo za
celou str. formátu A4 100 KČ, za poloviční 60 Kč, zainzercí např. na prodej štěňat nebo
veteriná,rní ošetření za celou str. 150 Kó aza poloviční 100 Kč, no aza rek]amu za celou
stranu 500 Kč, za poloviční 300 Kč?

3, Výroba jednoho kusu zpravodaje vyjde zhruba na 8 Kč, poštovné pak7 Kč, jestliže vyjde
zpravodaj 4x za rok, pak kiub vydá na každého člena 60 Kč. Pokud se k tomu přičtou odvody
do CKS A CMKU (dohromady až a0 Kč podle toho zda jmenovaný má či nemá tegitimaci
ČXS;, dostanete přesně částku iounou výši blenských přísp8vků. Ostátnr je nutné u"yt rjiných
zdrojŮ, ty vŠak musí někdo sehnat. Měly by se zvýšit členské příspěvky, požadovat placení
zpravodaje zvhšř (to je, zasílat jej na zákla,dé předplatného) nebo zinteňzivnit úsilí o dotace
Či sponzorské dary? Mělo by se těm, kteří nějaké peníze "navíc" pro klub získají, vyplatit
urČitá provize, např. 10 %? Yýbor KA CR navrhnul, aby pořadatelé závodů agilitv oclr,áděli
zakaŽdého soutěžícího 10 Kč do pokladny klubu. Podpoříte tento návrh při schvalování na
členské schůzi nebo máte návrlr jiný?

4, Vytvořili jsme možnost organizovat agility v "oblastních skupinách" (pobočkách klubu), Ty
si mohou z Členských příspěvků ponechat 40 Kč na svoji činnost. Klub tím ovšem ztrácí další
finanČní zdroje. Je to dobré rozhodnutí, nebo by se měla iniciativa v získávání tlnancí
ponechat Čistě na oblastních skupinách? jak by měly oblastní skupiny fungovat, co udělat pro
to, aby jich bylo více a aby pracovaly samostatně?

5, KdyŽ některá oblastní skupina (nebo úplně někdo jiný) zorganizuje akci agility a akce se
povede, mŮŽe pořadatel získat i relativně velké jmění, tato skutečnost navíc bude obecně
známá. Měl by pořadatel akce odvádět klubu agility nějaké peníze? Když ano, tak jak,
procentem ze zisku, To ze stafiovného nebo např. 10 Kč za každého startujícího závodníka,
nebo jinak?

6, Stanovy Klubu agility byly zaregistroviá,ny u MV ČR dne l2.1O. 92. Prooživenípaměti
jejich text zveřejňujeme ve zpravodaji. Je nutné je měnit? Pokud ano, tak v čem?

Prosíme, napište na adresu jednatelky P. Dorničové (Nábř. r. SuoUoOy 8, l l0 00 Pha l) vaše
názory. Byli bychom rádi, kdybyste nezapoměli napsat svoje jméno, věk a adresu (odpovědi na
anketní otfoky mohou být však i anonymni;. Pokud máte čas a náladu, tak můžete vymyslet otázky
jeŠtě nějaké nebo připsat něco o tom jak, kde a na čem cvičíte, a také o tom, co můžete pro klrrb
agility udělat vy (např. pomoc při propagaci, pomoc při psaní a tisku zpravodaje nebo při
Překladech zahraniční literatury, při stavbě překážek, pomoc při organizaci závodů či letních
soustředění nebo, a to hlavně, pomoc při shánění sponzoru). Zpracoval Radko Loučka



oBLAsTNÍ sKUPII{Y
Sportovci agility se začínají sdružovat do tzv. oblastních skupin. Je to logický důsledek toho,

že existuje jen velmi málo parkurů, na kterých se dá trénovat, a ž9 ie tak možné využít plnou
polovinu z členslcých příspěvku přímo skupinou lidí, kteří je zaplatili. Clenové oblastní skupiry jsou
zároveň členy Klubu agility CR, jejich činnost se ffdí stanovami KA schválenými MV CR. O
skupinové členswí mohou požÁdat nejméně 3 osoby a to písemnou formou, v žádosti musí být
uvedeny adresy všech Éí žadatelů. Kontaktní adresy oblastních skupin jsou uvedeny v termínovém
kalendáři, každá z oblastních skupin totiž organizuje nějaké akce agility.

,,TERMINOVY ;rYKALENDAR
9.4. - Louny, (S. Křivan, Smetanova7II7,440 01 Louny)
30.4.-1.5 - Pardubice, zároveň i školení a výrďní členská schůze

(J. Strouhal, Sladkovského 422, 530 02 Pardubice)
7.5. - Brno, (I. Golka, Olší 15a, 614 00 Brno)
2L5. - Praha Kolovraty, soutěž doplněná ukázkami ruzných her

(Z. Spolek, K dálnicí79I,104 00 Praha 10)
4,6. - Tábor, soutěž při oblastní výstavě, i pro úplné zaéáteéníky

(J. Novotný, Ieningradská 239L;390 0l Tábor)
18.-19.ó. - Ostrava, soutěž a ároveň i soustředění reprezentace CR

(J. Škutová, Bohumínská 67,710 00 Ostráva 2)
2.-3,7. - Brno, soutěž při mezinárodní výslavě, (I. Golka, Olší ISa, 6L4 00 Brno)
23.-3I.7. - Louny, výcvikový tábor pro pokročilé

(Ing. Zuzzrta Rozová, Petrohradská25,101 00 Praha 10, tel.: 0217248154
3.-4.9. - Mladá _olesl_av, so_utěž při mezinárodní výstavě - ?

(R. Loučka, Královice 105, 104 00 Praha 10) - ?
l0.9. - Praha Kolovraty, soutěž v ruzných hrách agility

(Z. Spolek, K dá,lnici 79I, I04 00 Praha 10)
L7.-L8,9. - Ostrava, Mistrovstvírepubtiky, (J. Škutová, Bohumínská 67,7l0 00 Ostrava 2)
8.10. - Klášterec nad'Ohff, 1Š. t<otoučová, Pod stadionem 4I1,43I51 Klášterec n. O.
5.1l. - Praha 4 Brumlovka u Bud. nám. v kryté hale, v rámci klubové výstavy kavalírů

(B. Sochorová, Na dílech 6, I4I00 Praha 4)
10.-l1 .I2. - Praha, Vánoění pohár, více soutěží

(Ing. Zuzarta Rozová, PetrohradskÁ 25, 101 00 Praha 10, tel. : 0217248154)
Je velká škoda, že právé akce, které j sme plánovali na zaěátek sezóny v Praze Libni pfi svodu

kníračů (23.4.) a na stadionu TJ Bohemians při výstavě CKS (8.5:) musely být zrušeny.- Akce
2I.5.,3.-4.9., 10.9. a 5.11. organizuje oblastní skupina agility při kynolog. cvióišti v Praze 10
Kolovratech. O dožení obl. skup, má zÁjem i G,. Bártová, Brožíkova 6, 360 01 K. Vary, B.
Hasenkopfová, N. Ves n. N. 304, 468 27 Jablonec n. N. a P. Řehánek, Nádražní 9, 747 lI
Kozmice.

, Aby zÁvody agility byly uznány jakg lcvalifikační pro MR či ME, jsou jejich pořadatelé
povinni akci předem ohlásit výcvikáři KA CR Zvzarté Rozové, Petrohradská25, i01 00 Praha 10
a také v tisku, prostě splnit tyto a ještě i další povinnosti dané Rádem agility CR.

Podle Rádu agility CR by neměl být povolen v den konání akce trénink na překážkách,
zaíazených do soutěží. Zatjm se to toleruje, protože někteří soutěžící ťeba ještě nikdy neměli
moŽnost překážky agility absolvovat. Neosvědčuje se, když na parkuru trénuje více psů než jeden,
to znamená, že trénink před soutěží by měl být organizován. lrpší je zařadit místo tréninku hry,
např. Gambler s vellcým limitním časem l minuta. Každý má pak možnost trénovat na překáŽkách
dle své libosti a je to podle pravidel. RL



I\ová pražská skupina agility y Hloubětíně
Oznamujeme, Žebyla zaloŽená oblastní skupina Klubu agility Čn praha Hloubětín. Trénink

bude moŽný v urČených dnech na cvičišti kynologického klubu řiloubětín. pracujeme na výrobě
PřekáŽkové dráhy a uvítáme kaŽdou pomoc (materiálem, finanční, apod.) Zájemcio členství v naší
pobočce dostanou bližší informace na adrese: Jan kraus, sportovni 2

101 00 Praha 10, tel. zam. 72 92 68
Z chystaných akcí:
U Výcvikové kurzy agility pro začáteéníky i mírně pokročiié (i nečlenové KA)

Jarní kurz: polovina dubna - polovina června
Podzimní kurz: záíí - řrjen

Kurzy budou probíhat ve vŠední dny, dvakrát týdně 1 hod., počet psovodů v jednom kurzu je
omezen na 10, Proto se zájemci hlaste co nejdffve. Podmínkou ,iearti.;" zvládnuií přivolání psa.2l Letní výcvikový.tábor agitity pro pokročilé - kynologické cvičiště Louny, termín 23.7 . _ 317 .
(30.7. - 7.8.). Vedení kurzu přisiíbila úspěšná rakouiká ávodnice petra FloŘscrrúrŽ rro. misto
na Mistr<lvství EvroPY). Kapacita kurzu je 20 psovodů, podmínkou účasti prolázanávýkonnost na
závodech, složená alespoň zkouška A1.

?l ZáYod agilitl, ktery byl plánoviá,n na 23.4. v Praze Libni, je z organizačních důvodů zrušen.
MÍsto něho PřiPravujeme závod podzimní. K jeho zajištění hledámi vhodnou halu (ízdárnu,
sPoítovní haiu, sklad aPod.), s rozměrem volné plochy nejméně 20 x 4a m a rovnou podlahou,
kterou bY bYlo moŽné.za výhodných podmínek, eventuáně přispění sponzora pronajmoŮt na so a
Ne, nejléPe v Prosinci. Pokud víte o takové možnosti, prorir, aeite nam vědět.

Informace u kurzech na adrese: Ing. Zuzuta Rozová, petrohradská25
101 00 Praha 10, tel.: 0217248154

K dopisu prosím přiložte známtg na odpověČ.

pražská skupina agility v kolovratech
Na kYnologickém cviČiŠti v Kolovratech mohou Ájemcí o agility cvičit v úterý od 17 hod.

pod vedením instruktora, v sobotu od 9 a v neděli od la hod. bež nej 6rorua si to nedomluví s
někým individuálně. 7,a výcvik agitity odpovídají Zdenék Spolek, iuan" Vlasáková, pavla
DorniČová a Radko Louěka. Nově pÍÍchozí, kteří ještě nejsou členy, platí službu konající osobě 20
KČ zajeden cviČebníden. Rďní příspěvky isou i00 rč. všictrni Áusí odpracovat 20 hodin nebo
za neodPracovanou hódinu zaplatit 20 Kč. V Kolovratech lze cvičit i vďei při osvětlení.

Kontaktní adresa: Z. Spolek, K dátnici 79L, I04 00 Praha 10

PODĚKOVÁN[Í
YÓŽení Přátelé, dovoluji si tímto za všechny členy Klubu agiiity čR poděkovat firmě št<ura

A.C.O. Ostrava zaPŤÍzeň. V loňském roce firma Štun sponzorovala 2 oblastní závody a obě naše
druŽsťva soutěŽÍcí na Mistrovství,Evropy v agility v Rakousku. Do Rakouska odvezlá závodníky
svými vozY mazda, vYbavila je jednotným oUieeenim a zaplatila startovné za družsfva. V letošním
roce se ujala výrobY výkonnostních prukazů, Řádu agility, legitimací a nyní i zpravodaje, přislíbilai sPonzorování druŽstev na Mistrovství Evropy 1994 v HÚandsku, nude .ionro.ouut i letošní
Mistrovsfví republilcy v Ostravě.

_ Dov_olte, abYch poděkoval i ostatním sponzorum, kteří také pomohli rozvoji tohoto sportu.
Jsou to: Časopis Pes přítel Člověka, Český Řynologiclcý svaz, AGRo-BIo Běcňovice, nďNto,
BLACKBEAR-Bohemia Foods, Canex, Canina, Canis, Českomoravsld obchodní společnost, DaSa
§i|*Y, Dq,_PIUPPY, ESO, Chejna Křenice, Kal ZOO Poděbrady, Master Foods, Noving
RÍČanY, nutri CYON, Olgas, Pharmavit Plussz, Vlčí stopa Všechlapy á'Zoomarket Brno.

Mlo I§,ň€



čínn To JE
VELKY Z^IEN'[ o AGILITy v zAHRnmčí t

ualÝ zalnrvl o AGILITy v čBsxB REpUBLICB I

Je známo, že v Anglii nebo ve Francii se některých ávodů v agitity zúčastňuje více než 500
soutěžících a trvají několik dní od tána a při umělém osvětlení až do pozdních nďních hodin. O
rozšířenosti a oblibě sportu agility v zahraničí svědčí např. to, že ve Francii, kde je agility snad
nejvíce rozšířená, soutěží v agiiity 12 tisíc psů padesáti ruzných plemen. Jejich majitelé woří 3
tisíce družstev organizovaných v 350 klubech sdružených v ústřední francouzské sekci agility. Za
rok se ve Francii uskutďní celkem 310 ávodů agility. Tato čísla si našinec snad ani nedokáže
představit. Jen pro podovnání, u nás bylo k 15.3.,1994 v Klubu agility zaregistrováno 7I platících
ČlenŮ. Je smutné, že členské příspěvky zatím nebyli schopni zapLaat 3 členové výboru. V loňském
roce jsme uspořádali 7 zÁvodtt,letos jich plánujeme 14, dva jsou již však odvolány.

Příčinu podle mého pořád relativně nízkého zÁjmu o agility u nás vidím především ve znaěné
pasivitě řadových kynologů, stáe čekajících, žejim někdo vše připraví od A až do Z nebo, jako
za star'ých časů, jim pílkáže aby si to podie přesně stanovených postupů připravili sami. No akdyž
shora nikdo nic nepřikazuje a aktivita je nechána na iniciativě a fantazii samotných kynologů,
výsledek není valný. Je nutné si uvědomit, že je jiná doba, t O j. to na každém z náŠ, už nás nitido
za ruěiěku vodit nebude.

kteří na jednu stranu agility
podceňují a na straně druhé se bojí konkurence. V této souvislosti konkurence pro ně asi znamená
změnu způsobu výcviku z klasické e na agility. Myslím, že si sá]p ještě neuvědomují, že

dobře skloubit a vzájemně si nekonkurují. Např. v
Rakousku mají o přestávkách výcviku klasické kynologie zaíazenu agility.

Je také pravda, že a}tivita vyškolených instruktoru agility je až nepřiměřeně nízká. Jejich
práce je dobrovolná, nedostávají za ni většinou žádnou odměnu, i to by mohlo být příčinou, že se
ve volném Čase věnují spíše výcviku svého psa než aby školili jiné. Možná, žeby neškodilo kdyby
v,lždý po absolvování výcvikové hodiny zaplatil instruktorovi např. 5 kč.

V neposlední řadě je tu problém financování výroby překážek. Výroba jejich sady je velmi
drahá a lcynologické kluby nemají peníze, z peléz vybraných na členské příspěvky jsou sotva
schoPni hradit poŠtovné a nejnutnější výdaje. Je nutné intenzivně shánět sponzory nebo si sami
PřekáŽky vyrobit z odpadového materiálu, že to jde, mohu potvrdit z vlastní zkušenosti.

Jsou jistě i další pffčiny, ale o nich snad někdy jindy. 
Radko Loučka

NEpŘEHLÉ,DI{ĚTE
Myslím, Žeivy byste mohli pfispět k větší popularitě tohoto krásného sportu. A věřte, pokud

s agility zaěnete, prospěje to i vám. Ano, staňte se členy Klubu agility ČR, cviěte se svým psem
agility. StaČÍ vyplnit přihlášku, která je v příloze zpravodaje a zaplaďtrďní člensk} poplatek, ktery
jg nro rok 1994 pouze 100 Kě (pro členy jiných kynolog. klubů organizovanýc}r v Črs So rej.
Clenské pffspěvky je možno platit klubovou složenkou, nebo složenkou typu A s uvedením čísla
ÚČtu 507 059-108/0800 u CS a.s., 101 37 Pnha 10, KS 379, nebo složenkou typu C na adresu
Pokladní klubu Erika Strouhalová, Sladkovského 422, 530 02 Pardubice, nebo přimými platbami
na soutěŽÍch agility.

?

l??aaa !!!



Zimní pohár agitity (Winter cup 94)
(16.1., 30.1 ., 13,2., 27 ,2.)

Když nás rakouští přátelé na Mistrovství republiky v Brně zvali na svůj zimní pohár, jejich
porvání nás hned zaujalo. Zimní pohár je v Rakousku velice prestižní závod, ve čtyřech turnajích,
z níchž každý se skládá z několika závodů, po všech stránMch prověří připravenost závodnftů. V
kategorii standard se jej zúčastnilo asi 70, v kategorii mini asi 50 závodrrftů z Rakouska,
Švýcarska, Německa, Ďánrka, Slovinska, Slovenska a České republiky. S mnohými jsme se setkali
již na Mistrovství Evropy. První dva turnaje proběhly v přepychové jezdecké škole ve
Weikersdorfu. Závodilo se venku na trávě nebo na písku v jezdecké hale. Pďasí bylo typicky
zimní, střídavě mráz, mlha, silný vítr, déšř, chumelenice. Druhé dva turnaje proběhly na koberci
v nevytápěné výstavní hale výstaviště ve Wr. Neustadtu, 13.2. za silného větru, bez možnosti někde
se ohřát. Tratě byly např. proti Mistrovsťví Evropy velice Léžké, technické, pokaždé skýtaly nějaká
jiná úskalí. Překážky byly často řazeny velice blízko za sebou, doporučených 7 metrů nebylo
zachováno. V kategorii slandard se zúčastnili z Brna - I. Golka, L. Pánková, I.'Siková, V.
Semczuková, Z, OkŤinová, v kategorii mini R.Liška z Brna a Ing. Z. Rozová a P, Dorničová z
Prahy. Zúčastnili se od jednoho do ětyřech ávodů, mnohokrát úspěšně složili zkoušky AI, A2,
MAl, MA2. Hlavní soutěž byla na každém turnaji hodnocena součtem závodů open a jumping,
Prvních 10 psovodů obdrželo body, které pak součtem tří nejlepších výsledků určily konečné
pořadí. Zde se prosadili pouze malí knírači, kteří několikrát stái na pomyslných stupních vítězů
a přivezli domů krásné poháry. V konečném pořadí se umístil Radovan Liška s Dykem Hogan na
2. místě, Ing. Zuzana Rozová, kterou částečně sponzoruje CANIS Praha, s Cassiou z Roznetu na
4. místě, se psem Amis z Roznetu na 5.-6. místě a s Dagi Vikinara na I2,-I3. místě. Škoda, že
se závodů nezúčastnilo více našich posovodů nebo i rozhodčí. byla to výjimeóná přfležitost k
tréninku na originálních překážkách za různých podmínek, v každém turnaji bylo možné absolvovat
3 - 4 zavody a rakouští pŤáteLé nám dokonce snížili startovmné ze 250 na 50 šilinku, Fantastickou
školou byla možnost mnohokrát sledovat práci úřadující mistryně Evropy Synve Lundgren a její
šettie Bobby a dalších. I tentokrát Synve s převahou zvítézíIa ve všech závodech. Vynikající
umístění malých kníračů jim dává i podle míně*ní rakoushých odbornftů velké šance do letošního
ME. Družstvo by bylo třeba doplnit ještě alespoň dvěma dobrými rychlými psy. Na našich
závodech by si měli reprezentanti vyzkoušet to, co si ještě netroufli v Rakousku. Ve větší, mře
"free styl", slalom se psem po pravé straně atd. Doporučuji všem, kteří mají ambice kvaliťtkovat
se na ME, aby se zúčastnili alespoň jednoho zahranióního ávodu, kde si prověří své umění na

originálních překážkách.
Přeji na začátku naší závodní sezóny všem mnoho úspěchů a radosti ze závodéní.

Ing. Zuzana Rozová, výcvikář KA ČR

Termíny závodů agility v Rakousku
26.-27.3.
23.-24.4,

2I.-22.5.
4. - 5.6.
18.-19.6.

- Výstaviště Wr. Neudst^t,26.3. - A2 + jumping, 27.3. - kvalifikace na ME
- Pilichodorf "Reuhof classsic parallel jumping"

(Gambler, AI, A2, Open, Jumping, Parallel jumping, Senior, atd.)
- Felixdorf (NO) - Agility Cup
- Cup Salzburg
- Vídeň při MVP, kvalifikace na ME

Startovné na jednotlivé zÁvody je 200 šilinků na den (23.- 24.4. pouze 50 šilinků) . 7Ájemci
o úěast ai se obrátí s dostatďným předstihem na výcvikáře Ing. Rozovou



]lotch&ďLt-ol,eÝ

\.-ř

c

9nuung-(z,*z) ra,"Tz,t , hb dho ž"Jill,il

ďildo - (z,*z1 a""7 ,t - ,b d rc a?JNlÁ

?Mdvnc - qz eĎ Ť§4Ťz 
,t - hb drťJ ž3JN,rn

?NtdHnc-(r,or) rnŤ- ,a , 4b clnc UaJNl/n

a^ .§

Naao - (t,ot)T "",7.,v ^ hb énc ž"JNt(íl

9NuHnc -(.rn?.?4':o:..y - hb ah? ža/ť,/n

""'*<JGlxtrc-ě;řLdit/
*+T1" ",lI+VgY-\

=fbr,,*. _r)
r
Grj- \_-t

t\,9*
l

§*
8

,z--\ n/ +-+'
\r-l1/+l vbt>,

,ť
Flo,,lg 'í#í_

§o%Ť,:'o^J-rs
- E** wrrrrrmi

?rs

č

I

Y-.Ť +;}Ý,9s,lffi

W,*:s,*:(U-': ? i,)-í_*
- €rř llltlltl,r,rz-

rv3clo (z,tv) -rr-G{tŤz,8 - 9b áhc aeríýlrn Nlea , (.r*) po ,ý\.,y - bb Jrž ž"Jďllíl

$i

*\"ý 
-,g{ir*Ť



Hffi

-

DTlnzE A.c.o. vÁM lveBÍZÍ :
- pqodej chovaůelslrýcn potřeb a krrrriv
-'hygienické a kosmetické služby pro psy a kočky, porad,enská služba
- veterinární ošetřovna
- ubytovarrí pro psy
- velkoobchod chovatels§frmi potřebami a krrrrivy
- qiroba textilrrího nábytlru a konfekce pro psy
- trjroba bud a kotců pro psy

Dále si dovo-
aavlzo-

Vaše spokojenost se

stane naší vizitkou !

lujeme
vat , že íirma šrute
A.C.O. to nejsou jen
služby v oboru lqpologie,
ale také ptúvoz
restaurací Šnuplón ve
Slezšké Ostravě, MEXICO
v Ostravě - Muglinově a
ORBGON v Nové Bělé,
kam jste srdečně náni.
V centru Ostravy: na

Jiráskově náměstí §e
nacháá prod,eJna
VOLVO, kde Vám íirma
Šruta A.c.o. nabizi
bezpečnost, luxus a
kvalitu "made in Sveden".

Na ulici Bohumínské č.

- 

158 v Ostravě - Muglinově
najdete sídlo autodoprarr5r ŠrUrn A.C.O., kde bude vyhověno Vaším ctěn;im
PoŽadavkum na odvoz materiálŮ azboá, stejně jako na prepávu osob, zqiištění svateb
a Podobně. Na stejné adrese naleznete i Úzpknostaí službu, připravenou pomoci
Vám s VaŠimi PfiPadnými problémy pfi zajištění osobní ochraný i ochrany *.j.tn 

"Převozu finanČní hotovosti, stejně jako prodeJnu speclíltí poltceJní etettront§šrute _ LoRRAINE ElpcTnonic.

Naše adresa: Bohumínská 67
7LO OO Slezská Ostrava
8 & fax.: -069 216 600


